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Rada Miejska w Kobylinie 

 

Protokół nr VIII/2024 

 

VIII Sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 19 grudnia 2024 r. i odbyła 

się w Sali GOK przy Placu Andrzeja Glabera 1 w Kobylinie. 

Obrady rozpoczęto 19 grudnia 2024 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 09:41 tego samego 

dnia. W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. (Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu). 

 

Obecni: 

1. Iwona Bzodek 

2. Piotr Chlebowski 

3. Jarosław Eliasz 

4. Mirosław Flak 

5. Barbara Gościniak 

6. Łukasz Jarus 

7. Maciej Kmiecik 

8. Grzegorz Kreczmer 

9. Karol Kwiatkiewicz 

10. Aneta Pierzchała 

11. Leszek Poniatowski 

12. Michał Skupin 

13. Mikołaj Stanisławski 

14. Marcin Szumera 

15. Andrzej Wajdlejt 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli Zastępca Burmistrza Alicja Grzempowska, Sekretarz Gminy 

Przemysław Marcinek, Skarbnik Gminy Barbara Sławińska, oraz zaproszeni goście (listy 

obecności stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski. 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zapytania, wnioski i interpelacje radnych. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

6. Podjęcie uchwał:  

a) w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych, 

b)  w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Kobylinie na rok 2025, 

c) w sprawie planów pracy i kontroli komisji stałych na rok 2025, 

d) w sprawie zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2024, 

e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylin na lata 2024 

– 2031, 

f) w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Krotoszyńskiego w 2025 roku. 

7. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylin na lata 2025- 2031. 

8. Uchwalenie budżetu gminy Kobylin na rok 2025. 

9. Wolne głosy i wnioski.    

10. Zakończenie. 

 

 

1. Otwarcie sesji. 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski, który 

powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 14 osób, stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Przypomniał, że na podstawie przepisu art. 20 ust.1b ustawy o samorządzie gminnym obrady 

Rady Miejskiej w Kobylinie są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. W związku z tym zwrócił się do obecnych z prośbą o zachowanie przepisów 

dotyczących ochrony danych osobowych podczas wypowiedzi. 
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2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

PRZEWODNICZĄCY poinformował, że zapoznał się z protokółem Nr VII/2024 z sesji w dniu 

28 listopada 2024 r. i nie wnosi do jego treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś  z radnych ma 

uwagi do protokołu. Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, zaproponował przyjęcie protokołu bez 

jego odczytania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Iwona Bzodek, Piotr Chlebowski, Jarosław Eliasz, Mirosław Flak, Łukasz Jarus, Grzegorz 

Kreczmer, Karol Kwiatkiewicz, Aneta Pierzchała, Leszek Poniatowski, Michał Skupin, 

Mikołaj Stanisławski, Marcin Szumera, Andrzej Wajdlejt 

NIEOBECNI (2) 

Barbara Gościniak, Maciej Kmiecik 

 

 

3. Zapytania, wnioski i interpelacje radnych. 

 

W punkcie tym nikt głosu nie zabrał. 

 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

PRZEWODNICZĄCY zauważył, że radni otrzymali Informację Przewodniczącego Rady 

Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym, stanowiącą załącznik   nr 

3 do niniejszego protokołu. Zapytał, czy są pytania. 
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Nikt pytań nie zgłosił. 

 

Głosowano w sprawie: 

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie  

międzysesyjnym..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Iwona Bzodek, Piotr Chlebowski, Jarosław Eliasz, Mirosław Flak, Łukasz Jarus, Grzegorz 

Kreczmer, Karol Kwiatkiewicz, Aneta Pierzchała, Leszek Poniatowski, Michał Skupin, 

Mikołaj Stanisławski, Marcin Szumera, Andrzej Wajdlejt 

NIEOBECNI (2) 

Barbara Gościniak, Maciej Kmiecik 

 

 

5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

 

RZEWODNICZĄCY zauważył, że radni otrzymali informację Burmistrza o działalności 

międzysesyjnej, stanowiącą załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Zapytał, czy są pytania. 

Nikt pytań nie zgłosił. 

 

Głosowano w sprawie: 

Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 



5 

 

Iwona Bzodek, Piotr Chlebowski, Jarosław Eliasz, Mirosław Flak, Łukasz Jarus, Grzegorz 

Kreczmer, Karol Kwiatkiewicz, Aneta Pierzchała, Leszek Poniatowski, Michał Skupin, 

Mikołaj Stanisławski, Marcin Szumera, Andrzej Wajdlejt 

NIEOBECNI (2) 

Barbara Gościniak, Maciej Kmiecik 

 

 

6. Podjęcie uchwał: 

 

a) w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych, 

 

Inspektor CZESAW PISKOREK przedstawił projekt uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji 

nowych przystanków komunikacyjnych. 

Lokalizacja nowego przystanku powstała na wniosek mieszkańców Kuklinowa. 

W nawiązaniu do złożonego wniosku Burmistrz Kobylina wystąpił do PZD w Krotoszynie            

z prośbą o wstępne ustalenie i zaopiniowanie miejsca postoju autobusów przy posesji 21a             

w Kuklinowie, a następnie wyrażenie zgody na nieodpłatne udostępnienie gminie części pasa 

drogowego drogi powiatowej. Kwestię lokalizacji przystanków autobusowych regulują 

przepisy ustawy o drogach publicznych. Zgodnie z ustawą Zarządca drogi decyduje                         

o ostatecznej lokalizacji przystanków, ale zobowiązany jest uwzględniać uchwały rady gminy 

w tym zakresie. W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie uchwały w sprawie wstępnej 

lokalizacji przystanku autobusowego w m. Kuklinów, która podlega przekazaniu do PZD celem 

uwzględnienia przy ostatecznej lokalizacji przystanku.  

PRZEWODNICZĄCY zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił poprosił 

przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji dotyczących projektu 

uchwały. 

G. KRECZMER poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały – 5 za. 

M. SKUPIN poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 

M. STANISŁAWSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 5 za. 

 

Głosowano w sprawie: 
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podjęcia uchwały Nr VIII/47/2024 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych. 

  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Iwona Bzodek, Piotr Chlebowski, Jarosław Eliasz, Mirosław Flak, Barbara Gościniak, Łukasz 

Jarus, Grzegorz Kreczmer, Karol Kwiatkiewicz, Aneta Pierzchała, Leszek Poniatowski, Michał 

Skupin, Mikołaj Stanisławski, Marcin Szumera, Andrzej Wajdlejt 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Kmiecik 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 

b) w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Kobylinie na rok 2025, 

 

PRZEWODNICZĄCY przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 

Miejskiej w Kobylinie na rok 2025. Plan został szczegółowo omówiony podczas wspólnego 

posiedzenia komisji stałych. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił poprosił 

przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji dotyczących projektu 

uchwały. 

G. KRECZMER poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały – 5 za. 

M. SKUPIN poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 

M. STANISŁAWSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 5 za. 

 

Głosowano w sprawie: 
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podjęcia uchwały Nr VIII/48/2024 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Kobylinie na rok 2025. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Iwona Bzodek, Piotr Chlebowski, Jarosław Eliasz, Mirosław Flak, Barbara Gościniak, Łukasz 

Jarus, Grzegorz Kreczmer, Karol Kwiatkiewicz, Aneta Pierzchała, Leszek Poniatowski, Michał 

Skupin, Mikołaj Stanisławski, Marcin Szumera, Andrzej Wajdlejt 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Kmiecik 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

 

c) w sprawie planów pracy i kontroli komisji stałych na rok 2025, 

 

PRZEWODNICZĄCY przedstawił projekt uchwały w sprawie planów pracy i kontroli komisji 

stałych na rok 2025. Podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych, przewodniczący komisji 

przedstawiali plany poszczególnych komisji stałych. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt 

pytań nie zgłosił poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji 

dotyczących projektu uchwały. 

G. KRECZMER poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały – 5 za. 

M. SKUPIN poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 

M. STANISŁAWSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 5 za. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Nr VIII/49/2024 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie planów pracy i kontroli komisji stałych na rok 2025. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Iwona Bzodek, Piotr Chlebowski, Jarosław Eliasz, Mirosław Flak, Barbara Gościniak, Łukasz 

Jarus, Grzegorz Kreczmer, Karol Kwiatkiewicz, Aneta Pierzchała, Leszek Poniatowski, Michał 

Skupin, Mikołaj Stanisławski, Marcin Szumera, Andrzej Wajdlejt 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Kmiecik 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

d) w sprawie zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2024, 

 

SKARBNIK przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 

2024. 

PRZEWODNICZĄCY zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił poprosił 

przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji dotyczących projektu 

uchwały. 

G. KRECZMER poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały – 5 za. 

M. SKUPIN poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 

M. STANISŁAWSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 5 za. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Nr VIII/50/2024 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2024.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Iwona Bzodek, Piotr Chlebowski, Jarosław Eliasz, Mirosław Flak, Barbara Gościniak, Łukasz 

Jarus, Grzegorz Kreczmer, Karol Kwiatkiewicz, Aneta Pierzchała, Leszek Poniatowski, Michał 

Skupin, Mikołaj Stanisławski, Marcin Szumera, Andrzej Wajdlejt 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Kmiecik 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

 

e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylin na lata 2024 – 

2031, 

 

SKARBNIK przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kobylin na lata 2024– 2031. 

PRZEWODNICZĄCY zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił poprosił 

przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji dotyczących projektu 

uchwały. 

G. KRECZMER poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały – 5 za. 

M. SKUPIN poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 

M. STANISŁAWSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 5 za. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Nr VIII/51/2024 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylin na lata 2024 – 2031. 

  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 
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ZA (14) 

Iwona Bzodek, Piotr Chlebowski, Jarosław Eliasz, Mirosław Flak, Barbara Gościniak, Łukasz 

Jarus, Grzegorz Kreczmer, Karol Kwiatkiewicz, Aneta Pierzchała, Leszek Poniatowski, Michał 

Skupin, Mikołaj Stanisławski, Marcin Szumera, Andrzej Wajdlejt 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Kmiecik 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

f) w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Krotoszyńskiego w 2025 roku. 

 

SKARBNIK przedstawiła projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu 

Krotoszyńskiego w 2025 roku. 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej udziela profesjonalnej pomocy m.in. osobom uzależnionym 

od alkoholu oraz ich rodzinom z terenu całego powiatu, w tym z terenu naszej Gminy, dlatego 

postanawia się udzielić pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w kwocie 27.851,00 

zł na dofinansowanie wydatków związanych z funkcjonowaniem Ośrodka.  

Na dofinansowanie wydatków bieżących związanych z prowadzeniem Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Krotoszynie zaplanowano 10.000 zł. W zajęciach organizowanych przez 

Warsztaty Terapii zajęciowej biorą udział niepełnosprawni mieszkańcy Gminy Kobylin. 

W celu skutecznej likwidacji szkodliwych oddziaływań azbestu na zdrowie ludzkie                           

i środowisko lokalne, zaplanowano pomoc w kwocie 58.000 zł na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu w 2025 roku. 

Powiat Krotoszyński zwrócił się też z prośbą o dofinansowanie opracowania dokumentacji: 

- przebudowy drogi Kobylin – Łagiewniki z uwzględnieniem ścieżki pieszo – rowerowej, 

- przebudowy drogi 4803P Górka – Sroki – granica powiatu. 

Zgodnie z art. 7a ustawy o samorządzie powiatowym oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ustawy 

o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielana 

pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo 

pomoc rzeczowa. 

PRZEWODNICZĄCY zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił poprosił 

przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji dotyczących projektu 

uchwały. 

G. KRECZMER poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały – 5 za. 
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M. SKUPIN poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 

M. STANISŁAWSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 5 za. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Nr VIII/52/2024 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Krotoszyńskiego w 2025 roku. 

  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Iwona Bzodek, Piotr Chlebowski, Jarosław Eliasz, Mirosław Flak, Barbara Gościniak, Łukasz 

Jarus, Grzegorz Kreczmer, Karol Kwiatkiewicz, Aneta Pierzchała, Leszek Poniatowski, Michał 

Skupin, Mikołaj Stanisławski, Marcin Szumera, Andrzej Wajdlejt 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Kmiecik 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

 

7. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylin na lata 2025- 2031. 

 

SKARBNIK odczytała Uchwałę Nr SO-10/0957/237/2024 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2024 roku w sprawie opinii o projekcie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylin na lata 2025-2031, stanowiącą załącznik    

nr 11 do niniejszego protokołu.  

ZASTĘPCA BURMISTRZA zauważyła, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej                    

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kobylin na lata 2025-2031, jest 

pozytywna. W punkcie II ust. 7 zwrócono uwagę na brak w Załączniku Nr 2 przedsięwzięcia 

„Dostęp do platformy zakupowej – poprawa bazy administracyjnej”, co zostało zmienione 

autopoprawką.  



12 

 

 

SKARBNIK przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2025-2031, stanowiące załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Autopoprawki do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

Kobylin na lata 2025- 2031. 

  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Iwona Bzodek, Piotr Chlebowski, Jarosław Eliasz, Mirosław Flak, Barbara Gościniak, Łukasz  

Jarus, Grzegorz Kreczmer, Karol Kwiatkiewicz, Aneta Pierzchała, Leszek Poniatowski, Michał 

Skupin, Mikołaj Stanisławski, Marcin Szumera, Andrzej Wajdlejt 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Kmiecik 

 

PRZEWODNICZĄCY zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił poprosił 

przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji dotyczących projektu 

uchwały. 

G. KRECZMER poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały – 5 za. 

M. SKUPIN poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 

M. STANISŁAWSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 5 za. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Nr VIII/53/2024 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylin na lata 2025- 2031. 

  

Wyniki głosowania 
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ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Iwona Bzodek, Piotr Chlebowski, Jarosław Eliasz, Mirosław Flak, Barbara Gościniak, Łukasz 

Jarus, Grzegorz Kreczmer, Karol Kwiatkiewicz, Aneta Pierzchała, Leszek Poniatowski, Michał 

Skupin, Mikołaj Stanisławski, Marcin Szumera, Andrzej Wajdlejt 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Kmiecik 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

 

8. Uchwalenie budżetu gminy Kobylin na rok 2025. 

 

ZASTĘPCA BURMISTRZA przedstawiła projekt budżetu gminy Kobylin na rok 2025. 

Projekt budżetu Gminy Kobylin na rok 2025 został przyjęty Zarządzeniem Burmistrza Nr. 

233/2024 z dnia 14 listopada 2024r a następnie przekazany Radzie Miejskiej i Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Poznaniu. 

Projekt budżetu opracowano przede wszystkim na podstawie informacji zawartych w piśmie 

Ministra Finansów, w którym określono wysokość subwencji ogólnej oraz udziały w podatku 

dochodowym od osób fizycznych oraz zawartych w piśmie Wojewody Wielkopolskiego, 

określającym prognozowanie kwoty dochodów i dotacji związanych z realizacją zadań zakresu 

administracji rządowej zlecanych gminie oraz zadań własnych. 

Dla pozostałych pozycji planowanych dochodów przyjęto wartości wynikające z ustalonych 

podatków i opłat lokalnych, jak również wartości szacunkowe uwzględniające ocenę finansów 

gospodarowania mieniem. 

Przy konstrukcji budżetu w zakresie wydatków  zaproponowano wydatki na zadania ujęte            

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kobylin, a także rozważono propozycje zgłaszane 

przez Radnych, Rady Sołeckie, przez jednostki organizacyjne Urzędu Miejskiego, a także 

mieszkańców Gminy. 

Następnie omówiła najważniejsze pozycje ujęte w projekcie budżetu Gminy Kobylin na 2025r. 

Plan dochodów budżetowych na rok 2025 został określony na kwotę 61.747.941,54 złotych: 

- dochody bieżące 47.611.727,63 złotych 

- dochody majątkowe: 14.136.213,91 złotych 
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Największą kwotą w dochodach bieżących są wpłaty z podatku dochodowego od osób 

fizycznych - 20.167.967,53zł oraz subwencja ogólna z budżetu państwa - 11.298.099,02 zł. 

Dotacje związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie                   

i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 2.803.478,00zł. 

Wydatki budżetowe zaplanowano na kwotę 62.605.657 zł, z czego  

- wydatki bieżące: 43.266.889 złotych 

- wydatki majątkowe: 19.338.768 złotych    

Wg działów klasyfikacji budżetowej, wydatki przedstawiają się następująco: 

1) Dział "Rolnictwo i Łowiectwo" - 4.286.458 zł 

2) Dział Transport i Łączność" (na budowę i utrzymanie dróg i ulic ) - 809.560 zł 

3) Dział Gospodarka Mieszkaniowa" - 847.100 zł 

4) Dział administracja publiczna (utrzymanie Urzędu Miejskiego, funkcjonowanie Rady 

Miejskiej, promocja Gminy, diety sołtysów, zatrudnienie bezrobotnych na prace publiczne)  

7.450.849 zł 

5) Dział Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 509.242 zł 

6 ) Obsługa długu publicznego - 222.125 zł 

7) Dział Oświata i Wychowanie - funkcjonowanie szkół i przedszkoli - 23.746.595 zł 

8) Dział Ochrona Zdrowia (na realizację programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych - 271.415 zł 

9) Dział Pomoc Społeczna - 2.610.102zł 

10) Dział Rodzina - 2.815.101 zł ( wspieranie rodziny, rodziny zastępcze, świadczenia 

rodzinne, fundusz alimentacyjny) 

11) Dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (oczyszczanie wsi i  miasta, utrzymanie 

zieleni, oświetlenie dróg i ulic gospodarka wodnościekowa) - 2.492.190 zł 

12) Dział Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego - 14.209.701 zł                

(organizacje imprez kulturalnych, realizacja zadań w zakresie kultury, stowarzyszenia, 

utrzymywanie świetlic, dotacje na działalność Orkiestry Dętej, Biblioteki Publicznej Miasta        

i Gminy, Muzeum Ziemi Kobylińskiej, Gminnego Ośrodka Kultury) 

13) Dział Kultura Fizyczna (wydatki na organizacje imprez sportowych, utrzymanie obiektów 

sportowych, dotacje dla klubów sportowych) - 1.622.280 zł 

W projekcie budżetu  uwzględniono wydatki ze środków będących do dyspozycji jednostek 

pomocniczych Gminy zgodnie z propozycjami zgłoszonymi przez poszczególne sołectwa, 

Radę Osiedla w planach rzeczowo-finansowych. Stanowi to kwotę 413.129.60zł zł  
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W projekcie budżetu na 2025 rok zaproponowano wydatki majątkowe na realizację między 

innymi następujących zadań inwestycyjnych i remontowych:  

1) Rozbudowa systemu wodno-kanalizacyjnego na terenie Gminy Kobylin kanalizacja 

sanitarna w m. Łagiewniki - 3.908.904 zł 

2) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Łagiewnikach i Starkówcu - dokumentacja - 98.154 

zł 

3) projekty Wielkopolskiej Odnowy Wsi dla Rada Osiedla Kobylin, sołectwo Kuklinów, 

sołectwo Rojew - 10.000 zł 

4) dofinansowanie dla powiatu na dokumentacje na przebudowę drogi powiatowej Kobylin-

Łagiewniki z uwzględnieniem ścieżki pieszo rowerowej - 160.000zł  

5) dofinansowanie dla powiatu na dokumentacje na przebudowę drogi powiatowej Górka -

Sroki - 50.000zł 

6) Dokumentacja budowy drogi gminnej w Kobylinie na ul. Polnej - 35.000 zł 

7) Dokumentacja budowy drogi gminnej w sołectwie Rębiechów - 10.000 zł 

8) Dokumentacja budowy chodnika na ul. Gen. Langiewicza w Kobylinie - 12.300 zł  

9) usunięcie kolizji odcinka istniejącej linii napowietrznej-dot. Działki na ul. Tulipanowej            

w Kobylinie (opracowanie dokumentacji) – 8.000 zł       

10) budowa zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe dla przedszkola oraz lokalu 

mieszkalnego w m. Zalesie Wielkie 28 - 80.000 zł       

11) budowa zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe dla budynku Szkoły 

Podstawowej i lokali mieszkalnych w m. Zalesie Małe- dokumentacja – 8.700 zł     

12) modernizacja instalacji elektrycznej w budynku przy ul. Krobskiej 16 w Kobylinie  - 22.000 

zł             

13) modernizacja instalacji elektrycznej w budynku przy ul. Al. Powstańców Wlkp.8                     

w Kobylinie - 37.000 zł 

14) poprawa cyberbezpieczeństwa w gminie Kobylin - 433.000zł 

15) modernizacja placu zabaw przy zespole SZP I Przedszkole w Kobylinie - 50.000zł  

16) Budowa kanalizacji deszczowej w Wyganowie - 500.000 zł 

17) dofinansowanie z budżetu gminy do przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Kobylin - 136.000zł 

18) budowa oświetlenia w parku Solidarności - 120.000 zł 

19) dofinansowanie z budżetu gminy Kobylin do wymiany pieców CO na ekologiczne - 75.000 

zł 

20) budowa zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe dla budynku świetlicy wiejskiej 
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i lokalu mieszkalnego w sołectwie Rojew - 80.000 zł 

21) dokumentacja na budowę zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe dla świetlicy 

wiejskiej w Fijałowie - 5.000 zł        

22) montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Rębiechowie - 25.000zł    

23) przebudowa, rozbudowa i nadbudowa wielofunkcyjnego budynku Gminnego Ośrodka 

Kultury w Kobylinie z częścią mieszkalną 10.450.000 zł  

24) zabudowa zbiornika małej retencji oraz budowa parkingu o nawierzchni utwardzonej w m. 

Łagiewniki - 400.000zł                  

25) dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 573.300 zł w tym malowanie wnętrz i opracowanie projektów renowacji dla Fary 

w Kobylinie 254.800zł oraz renowacja dzwonnicy i ołtarza kościoła klasztornego w Kobylinie 

318.500zł  

26) rekonstrukcja dachu budynku Szkoły branżowej w Kobylinie - 720.000zł  

27) budowa skateparku przy ul. Sportowej w Kobylinie - 971.410zł (Pozyskano 

dofinansowanie w kwocie 485.700 zł )                                                           

28) Remonty dróg gminnych - 275.000 zł 

29) Remonty mieszkań gminnych - 165.000 zł 

30) Remonty budynków oświatowych - 146.200 zł 

Deficyt budżetu wynosi 857.715.46zł i zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym oraz nadwyżką z lat ubiegłych.  

Budżet na 2025 r. jest budżetem realnym do zrealizowania, co również potwierdzają opinie 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

Przedstawiając propozycje dochodów i wydatków budżetowych na 2025 r. podziękowała 

wszystkim za udział w pracach nad projektem budżetu na 2025r. W szczególności 

podziękowała Skarbnik Barbarze Sławińskiej za ogrom pracy, którą włożyła żeby spiąć ten 

budżet. Poprosiła Wysoką Radę o podjęcie uchwały budżetowej na przyszły rok. 

SKARBNIK odczytała:  

- Uchwałę Nr SO – 10/0952/237/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2024 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Kobylin na 2025 rok, stanowiącą załącznik nr 14 do niniejszego protokołu, 

- Uchwałę Nr SO – 10/0951/675/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu przez Gminę Kobylin, stanowiącą załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
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ZASTĘPCA BURMISTRZA zaważyła, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

projektu budżetu Gminy Kobylin na rok 2025 jest pozytywna. Zawierała następujące uwagi: 

1. Wskazania charakteru poręczenia określonego w paragrafie 9 projektu uchwały – 

zmianę wprowadzono autopoprawką,  

2. Braku planu dochodów w rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” oraz w rozdziale  

85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w paragrafie 2360 

„Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” – plan w paragrafie 

2360 został wprowadzony  tylko w rozdziale 85502 na podstawie analizy rzeczywistego 

wykonania dochodów z tego tytułu w latach poprzednich 

PRZEWODNICZĄCY poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych o  projekcie uchwały. 

G. KRECZMER poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały – 5 za. 

M. SKUPIN poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 

M. STANISŁAWSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa po 

wnikliwej analizie projektu budżetu, uznała wszystkie kwoty w nim ujęte za zasadne i nie 

wniosła żadnych uwag. Mając na uwadze opinie pozostałych komisji stałych,  jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy Kobylin na rok 2025 – 5 za. 

PRZEWODNICZĄCY podkreślił, że komisje stałe nie zgłosiły żadnych wniosków do projektu 

uchwały. Także radni przed rozpoczęciem sesji nie zgłosili żadnych wniosków. 

SKARBNIK przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie budżetu gminy 

Kobylin na rok 2024, stanowiące załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

P. CHLEBOWSKI otworzył dyskusję nad projektem budżetu.  

Nikt z radnych głosu nie zabrał. 

 

PRZEWODNICZĄCY poddał autopoprawki pod głosowanie. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Autopoprawki do projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Kobylin na rok 2025.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 
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ZA (14) 

Iwona Bzodek, Piotr Chlebowski, Jarosław Eliasz, Mirosław Flak, Barbara Gościniak, Łukasz 

Jarus, Grzegorz Kreczmer, Karol Kwiatkiewicz, Aneta Pierzchała, Leszek Poniatowski, Michał 

Skupin, Mikołaj Stanisławski, Marcin Szumera, Andrzej Wajdlejt 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Kmiecik 

 

PRZEWODNICZĄCY zapytał, czy są pytania. Nikt pytań nie zgłosił. 

WICEPRZEWODNICZĄCY odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Nr VIII/54/2024 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie budżetu gminy Kobylin na rok 2025.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Iwona Bzodek, Piotr Chlebowski, Jarosław Eliasz, Mirosław Flak, Barbara Gościniak, Łukasz 

Jarus, Grzegorz Kreczmer, Karol Kwiatkiewicz, Aneta Pierzchała, Leszek Poniatowski, Michał 

Skupin, Mikołaj Stanisławski, Marcin Szumera, Andrzej Wajdlejt 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Kmiecik 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

 

9. Wolne głosy i wnioski. 

 

PRZEWODNICZĄCY złożył życzenia świąteczne i noworoczne w imieniu własnym i radnych. 

Podziękował też za życzenia, jakie wpłynęły do Rady. 

 

10. Zakończenie. 
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Po wyczerpaniu porządku obrad  sesję Rady Miejskiej w Kobylinie zakończono o godzinie 

9.41. 

 

 

Protokółowała :                                                                            Przewodniczył :                                                            

Magdalena Nowakowska                                                            Przewodniczący 

           inspektor                                                                            Rady Miejskiej                                            

                                                                                                    Piotr Chlebowski 

   

 

   


